[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от     14 сентября  2015 года  №  135
	п. Козловский
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Добринского сельского поселения от 13.02.2015 № 115 «Об утверждении  местных нормативов градостроительного проектирования                  «Зоны сельскохозяйственного использования Добринского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»».

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 1 статьи 8 Закона Воронежской области от 13.05.2008   № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области» и  приведение  вышеуказанного  решения  Совета народных депутатов   Добринского сельского  поселения   в  соответствие  с  действующим  законодательством,      Совет народных депутатов Добринского  сельского поселения Таловского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Добринского сельского поселения Таловского муниципального района от 13.02.2015 № 115 «Об утверждении  местных нормативов градостроительного проектирования  «Зоны сельскохозяйственного использования Добринского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области»» следующее изменение:
     1.1.Пункт 2.3.3.2. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.3.3.2. Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для садоводства, дачного строительства, составляют:

        1) в границах  сельских населенных пунктов   (сел, деревень, хуторов и иных населенных пунктов) - 0,04 - 0,5 гектара;
        2)  за границами населенных пунктов - 0,04 - 0,20 гектара.».
    1.2. Пункт 2.3.3.3.приложения к решению изложить в следующей редакции:

       «2.3.3.3. Максимальные размеры земельных участков, предоставляемых в соответствии с действующим  законодательством в собственность гражданам бесплатно из  находящихся в государственной собственности Воронежской области земель, для садоводства, огородничества и дачного строительства, установлены в следующих размерах:

     а) в границах сельских населенных пунктов – до 0,10 гектара, на землях  требующих рекультивации – до 0,15 гектара;

    б) за границами населенных пунктов – до 0,20 гектара.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

 Глава Добринского

 сельского поселения                                                    С.И.Бердников